portfela obligacji w powyższym scenariuszu byłaby skompensowana spadkiem wartości zobowiązań.

W odniesieniu do pozostałych ryzyk opisanych w rozdziale C.6, z uwagi na ich trudno mierzalny charakter
trudno szacować wpływ ilościowy na pozycję kapitałową Towarzystwa. Ryzyka te są ograniczane przez
działania o charakterze operacyjnym (zgodnie z informacją w rozdziale C.6).

Towarzystwo co najmniej raz w roku przeprowadza testy warunków skrajnych oraz analizy
scenariuszowe mające na celu monitorowanie wrażliwości pozycji kapitałowej na wybrane scenariusze
realizacji ryzyk. Scenariusze ryzyk są opracowywane przez grupę ekspertów Towarzystwa
reprezentujących różne obszary jego działalności, przy aktywnym udziale Zarządu Towarzystwa.

W 2024 roku testy warunków skrajnych i analizy scenariuszowe obejmowały scenariusze: kryzysu
finansowego, braku realizacji planów sprzedażowych, ataku cybernetycznego, usztywnienia rynku
reasekuracji na skutek zmian klimatycznych, ryzyka terroryzmu.  Dodatkowo przenalizowane zostały
długoterminowe jakościowe scenariusze ryzyka związanego ze zmianami klimatu.

Ryzyko Scenariusz Współczynnik pokrycia
Zmiana % współczynnika

pokrycia

 bazowy 188,90%

Wzrost stóp procentowych +100 bps 180,31% -7,4 pp

Spadek stóp procentowych -100 bps 197,65% +7,5 pp

Spadek cen akcji -30% 188,89% 0,0 pp

Wzrost spreadów kredytowych +100 bps 182,28% -5,4 pp

Ryzyko ubezpieczeniowe strata 1 na 5 lat  154,09% -28,2 pp

Ryzyko operacyjne strata w wysokości
odpowiedniego wymogu

kapitałowego

183,81% -4,6 pp

Santander Allianz TU S.A.
Sprawozdanie o wypłacalności i kondycji finansowej
31 grudnia 2024 r.

57

D Wycena dla celów wypłacalności
D.1 Aktywa

D.2 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe

D.3 Inne zobowiązania

D.4 Alternatywne metody wyceny

D.5  Wszelkie inne informacje

Santander Allianz TU S.A.
Sprawozdanie o wypłacalności i kondycji finansowej
31 grudnia 2024 r.

58

 Wycena dla celów wypłacalności
Poniższe tabele prezentują wybrane pozycje bilansu Towarzystwa na dzień 31 grudnia 2024 roku
oraz za okres porównawczy według wyceny dla celów Wypłacalności II w porównaniu z wyceną dla